

# Rámcová kúpna zmluva č. 9/2015

uzavretá podľa ust. § 409 a nasl. v spojení s ust. § 269 ods. 2 Obch. zákonníka

medzi zmluvnými stranami:

1. obchodné meno: **BEFORA VEĽKOSKLAD Rožňava spol. s r.o.**  
sídlo: Šafárikova 4072, 048 01 Rožňava  
IČO: 31667104  
IČ DPH: SK2020500570  
bankové spojenie: UniCredit Bank, Rožňava,  
číslo účtu/kód banky: 6624286008/1111  
IBAN: SK531111000006624286008  
SWIFT: UNCRSKBX  
konajúca prostredníctvom: Ing. Peter Rákai, konateľ

ďalej len „predávajúci“

a

2. obchodné meno: **SPOJENÁ ŠKOLA, J. A. Komenského 5, Rožňava**  
s organizačnými zložkami Základná škola Zoltána Fábryho  
s vyučovacím jazykom maďarským, Fábry Zoltán Alapiskola, J.  
A. Komenského 5, Rožňava – Rozsnyó a Stredná odborná škola  
– Szakközépiskola, Komenského 5, Rožňava - Rozsnyó  
sídlo: Komenského 5, 048 01 Rožňava  
IČO: 422 433 78  
DIČ: 202 333 2641  
bankové spojenie: ČSOB, Rožňava  
číslo účtu/kód banky: 4012585155/7500  
IBAN: SK55 7500 0000 0040 1258 5155  
konajúca prostredníctvom: Mgr. Mária Prékop, riaditeľka školy

ďalej len „kupujúci“

takto:

## Článok 1

### Predmet zmluvy

1. Touto kúpnu zmluvou sa predávajúci zaväzuje dodávať kupujúcemu hnutelné veci (ďalej len „tovar“) určené v článku 2 tejto zmluvy a previesť na neho vlastnícke právo a kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu za tento tovar kúpnu cenu určenú v článku 3 tejto zmluvy. Táto zmluva je zmluvou rámcovou a vzťahuje sa na všetky jednotlivé kúpne zmluvy (ďalej len „čiastkové zmluvy“) uzavreté medzi zmluvnými stranami v rámci a po dobu trvania tejto zmluvy. Ustanovenia uvedené v tejto rámcovej kúpnej zmluve sú podstatnými náležitosťami každej čiastkovej zmluvy uzavretej medzi zmluvnými stranami počas trvania tejto rámcovej zmluvy. Prípadné odchýlné ustanovenia uvedené v čiastkových kúpnych zmluvách uzatváraných na podklade tejto zmluvy majú prednosť pred ustanoveniami tejto zmluvy.

## Článok 2

### Tovar

1. Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu **hygienické, dezinfekčné a čistiace prostriedky** podľa ponukového listu predávajúceho.

## Článok 3

### Kúpna cena

1. Kúpna cena tovaru je určená v ponukovom liste, ktorý tvorí prílohu č.1.
2. Kupujúci je povinný zaplatiť predávajúcemu za dodaný tovar kúpnu cenu do 30 dní odo dňa vystavenia faktúry. Lehota splatnosti sa nemení, pokiaľ s tým nevysloví predávajúci písomný súhlas, napr. tým, že vystaví novú faktúru. Ku kúpnej cene uvedenej vo faktúre bude pripočítaná aj DPH v zmysle platných právnych predpisov. Miestom plnenia pre úhradu kúpnej ceny je sídlo predávajúceho alebo účet predávajúceho uvedený na prvej strane tejto zmluvy.
3. Ak je kupujúci v omeškaní so zaplatením kúpnej ceny alebo jej časti, je povinný zaplatiť predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,1 % denne z dlžnej sumy za každý deň omeškania. V prípade, ak bude kupujúci v omeškaní so zaplatením kúpnej ceny alebo jej časti o viac ako 60 dní po uplynutí lehoty splatnosti, je kupujúci povinný zaplatiť predávajúcemu zmluvnú pokutu rovnajúcu sa výške 5 % z kúpnej ceny.

## Článok 4

### Ponuka, prijatie ponuky a dodanie tovaru

1. Dodanie tovaru sa uskutočňuje na základe objednávky kupujúceho, ktorú predávajúci potvrdí. Potvrdenie objednávky je predávajúci povinný oznámiť kupujúcemu najneskôr do 3 dní od doručenia objednávky. Za písomnú objednávku a jej potvrdenie sa považuje aj faxová objednávka a potvrdenie alebo objednávka a potvrdenie uskutočnené formou elektronickej pošty, prípadne telefonicky alebo ústne. Čiastková kúpna zmluva môže byť uzavretá aj písomnou formou na jednej listine podpísanej oboma zmluvnými stranami. Pre odstránenie pochybností, za bežnú obchodnú zvyklosť považujú zmluvné strany tiež potvrdenie objednávky faktickým konaním predávajúceho spočívajúcim v dodaní tovaru podľa objednávky kupujúceho.
2. Dodaciu lehotu a množstvo tovaru jednotlivej objednávky určuje v objednávke kupujúci. Predávajúci je povinný dodať tovar v objednanom množstve a v lehote určenej kupujúcim.
3. Predávajúci splní svoju povinnosť dodať tovar kupujúcemu tým, že umožní kupujúcemu nakladať s tovarom v mieste sídla kupujúceho. Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci hradí všetky náklady spojené s prepravou tovaru do miesta plnenia.

## Článok 5

### Prechod vlastníckeho práva a nebezpečenstva škody na tovare

1. Zmluvné strany sa dohodli, že podľa § 445 Obch. zákonníka vlastnícke právo k tovaru prechádza na kupujúceho až úplným zaplatením kúpnej ceny.
2. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho dodaním tovaru.

## **Článok 6**

### **Vady tovaru**

1. Predávajúci je povinný dodávať tovar v množstve, akosti a vyhotovení podľa tejto zmluvy, tak aby účel každej čiastkovej zmluvy zostal zachovaný.
2. Ak predávajúci poruší svoje povinnosti ustanovené vyššie, má tovar vady.
3. Predávajúci zodpovedá za vady, ktoré má tovar v okamihu, keď prechádza nebezpečenstvo škody na tovare na kupujúceho.
4. Kupujúci má právo odmietnuť prevziať tovar, a to v prípade nevyhovujúcej hmotnosti a akosti, v prípade ak tovar nespĺňa požiadavky vyplývajúce z platných štátnych noriem, zdravotných, hygienických a iných všeobecne záväzných právnych predpisov.
5. Kupujúci je povinný písomne podať predávajúcemu správu o vadách tovaru najneskôr do 5 dní po tom, čo vady zistil alebo pri vynaložení odbornej starostlivosti mal možnosť zistiť pri prehliadke uskutočnenej pri preberaní tovaru. Predávajúci je povinný vady tovaru bez zbytočného odkladu odstrániť a to dodaním náhradného tovaru za vadný tovar alebo dodaním chýbajúceho tovaru, alebo poskytnutím zľavy z kúpnej ceny vo výške pripadajúcej na vadný tovar.

## **Článok 7**

### **Doba trvania a zánik zmluvy**

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu do 31.12.2016.
2. Zmluva zaniká:
  - (a) písomnou dohodou zmluvných strán a to dňom, ktorý bol dohodnutý ako deň zániku zmluvy,
  - (b) výpoveďou ktorejkoľvek zo zmluvných strán, pričom výpoveďná lehota je 3-mesačná a začne plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho mesiaca, v ktorom bola výpoveď doručená.

## **Článok 8**

### **Záverečné ustanovenia**

1. Všetky spory vyplývajúce z tejto rámcovej kúpnej zmluvy sa riadia právom štátu predávajúceho, t.j. právom Slovenskej republiky.
2. Zmluvné strany sú si navzájom povinné bezodkladne písomne oznámiť akékoľvek zmeny a to najmä zmenu sídla, obchodného názvu, zmenu štatutárnych orgánov, zmenu účtu, ktorý je pre zmluvu rozhodujúci atď. Zmluvné strany doručujú na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy, dokiaľ nie je jej zmena oznámená druhej strane. V prípade, ak sa riadne doručovaná zásielka nepodarí doručiť, považuje sa zásielka za doručенú tretím dňom od odoslania zásielky.
3. Zmluvné strany sa zaväzujú zachovávať mlčanlivosť o veciach obchodného tajomstva, ktoré sa im stanú známe v rámci zmluvných vzťahov. Inak zodpovedajú za škodu spôsobenú porušením tohto obchodného tajomstva.
4. Túto zmluvu možno meniť alebo zrušovať len písomne.
5. Zmluvné strany a ich zástupcovia uzavreli zmluvu slobodne, vážne, žiadna zo strán, ani jej zástupca, nekonali v omyle, tiesni, či za nápadne nevýhodných podmienok. Zástupcovia zmluvných strán, respektíve zmluvné strany si zmluvu riadne prečítali, porozumeli jej obsahu a na znak súhlasu zmluvu podpisujú.
6. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z toho jeden si ponechá predávajúci a jeden kupujúci.



7. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania druhou zo zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení podľa platnej legislatívy.
8. Zmluvné vzťahy sa v otázkach, ktoré nie sú upravené priamo v zmluve, riadia ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení a ostatným platných právnych predpisov.
9. Zmluvné strany sa dohodli, že okrem tých sporov, pri ktorých to zákon č. 244/2002 Z. z. (ďalej len „Zákon o rozhodcovskom konaní“) výslovne vylučuje, predložia všetky spory, ktoré medzi nimi vznikli alebo vzniknú v súvislosti s touto zmluvou vrátane sporov o platnosť, trvanie a výklad tejto zmluvy ako aj o náhradu škody a vydanie bezdôvodného obohatenia na rozhodnutie Stálemu rozhodcovskému súdu JUSECO zriadenému pri JUSECO s.r.o., IČO: 47 111 674, so sídlom Moskovská 23, 974 04 Banská Bystrica (ďalej len "Rozhodcovský súd"), ktorý bude v písomnom konaní pred jedným rozhodcom vymenovaným Rozhodcovským súdom konať podľa slovenského právneho poriadku a podľa rokovacieho poriadku a štatútu Rozhodcovského súdu. Zmluvné strany vyhlasujú, že vylučujú podanie žaloby podľa § 40 ods. 1 písm. h) Zákona o rozhodcovskom konaní, a že sa rozhodnutiu Rozhodcovského súdu, ktoré bude pre ne konečné, záväzné a vykonateľné, bez výhrad podriadia.
10. V prípade, ak je niektoré ustanovenie zmluvy alebo sa z akéhokoľvek dôvodu stane neplatné, neúčinné alebo nevynútiteľné (obsoletné), nemá a ani nebude to mať za následok neplatnosť, neúčinnosť alebo nevynútiteľnosť ostatných ustanovení zmluvy. Zmluvné strany sú povinné v dobrej viere, rešpektujúc zásady poctivého dobrých mravov rokovať tak, aby bolo neplatné, neúčinné alebo nevynútiteľné ustanovenie písomne nahradené iným ustanovením, ktorého vecný obsah bude zhodný alebo čo možno najviac podobný ustanoveniu, ktoré je nahradzované, pričom účel a zmysel zmluvy musí byť zachovaný. Do doby, pokiaľ takáto dohoda nebude uzavretá, rovnako v prípade, ak k nej vôbec nedôjde, použijú sa na nahradenie neplatného, neúčinného alebo nevynútiteľného ustanovenia iné ustanovenia zmluvy a ak také ustanovenia nie sú, potom sa použijú ustanovenia slovenských právnych predpisov a inštitútov, ktoré sú upravené slovenským právnym poriadkom, pričom sa použijú také ustanovenia, ktoré zodpovedajú kritériám predchádzajúcej vety.

V Rožňave, dňa 5.1.2015.

V Rožňave, dňa 5.1.2015.

Predávajúci:

Kupujúci:

**BEFORA**  
VEKOSKLAD Rožňava spol. s r.o.  
Šafárikova 1077  
048 01 Rožňava

BEFORA VEKOSKLAD Rožňava spol. s r.o.  
zast. Ing. Peter Rakai,  
konateľ



Spojená škola, J. A. Komenského Rožňava  
zast. Mgr. Mária Prékop  
riaditeľka školy

## Hygienické, dezinfekčné a čistiace prostriedky

P.č.	Druh tovaru	M.J.	Jednotková cena bez DPH	Jednotková cena s DPH	Počet za rok	Suma za rok bez DPH	Suma za rok s DPH	Počet za 2 roky	Suma za 2 roky bez DPH	Suma za 2 roky s DPH
1	Kvapalný koncentrát na ručné umývanie rúk JAR, PUR	l	1,067	1,280	250	266,750	320,000	500	533,500	640,000
2	Šponka: na podlahu Savo Universal 5l	ks	3,953	4,744	50	197,650	237,200	100	395,300	474,400
3	Dezinfekčný prostriedok SAVO	l	0,961	1,153	250	240,250	288,250	500	480,500	576,500
4	Čistiaci prášok na umývanie, Ajax, Fixinela	kg	0,940	1,135	25	23,650	28,375	50	47,300	56,750
5	Čistiaci prostriedok na okná	l	0,474	0,569	30	14,220	17,070	60	28,440	34,140
6	Čistiaci prostriedok na okná	l	0,915	1,098	25	22,875	27,450	50	45,750	54,900
7	Tekutý krémový čistiaci prostriedok CIF	l	0,880	1,055	45	39,600	47,520	90	79,200	95,040
8	Čistiaci prostriedok na hrdo a vodný kameň Fixinela	l	1,080	1,296	50	54,000	64,800	100	108,000	129,600
9	Čistiaci prostriedok na WC, Domestos WC, Fixinela	kg	0,516	0,619	30	15,480	18,570	60	30,960	37,140
10	Čistiaca pasta TORO	kg	6,828	8,194	5	34,140	40,970	10	68,280	81,940
11	Prací prášok Borux 6 kg	ks	1,524	1,829	5	7,620	9,145	10	15,240	18,290
12	Teplá voda	l	0,059	0,071	2	0,118	0,142	4	0,236	0,284
13	Sóda kryštalická	kg	1,030	1,236	2	2,060	2,472	4	4,120	4,944
14	Aviváž	l	0,398	0,478	60	23,880	28,580	120	47,760	57,960
15	Švédské utierky malé 30x30	ks	0,330	0,396	30	9,900	11,880	60	19,800	23,760
16	Hubky na ried malé 10ks v bal.	ks	0,226	0,271	150	33,900	40,650	300	67,800	81,300
17	Hubky na ried veľké tvarované	ks	0,541	0,649	30	16,230	19,470	60	32,460	38,940
18	Handra na podlahu tkaná 60x70	ks	0,245	0,294	40	9,800	11,760	80	19,600	23,520
19	Prachovka flanelová 35x40	ks	3,330	3,996	2	6,660	7,992	4	13,320	15,984
20	Jednorázové rukavice	ks	0,494	0,593	30	14,820	17,790	60	29,640	35,580
21	Gumené rukavice jemné veľkosť L	ks	0,494	0,593	120	59,280	71,160	240	118,560	142,320
22	Gumené rukavice jemné veľkosť M	ks	0,154	0,184	400	61,600	73,600	800	123,200	147,200
23	Toaletný papier 2 vrstvový	ks	0,411	0,493	60	24,660	29,580	120	49,320	59,160
24	Vlacičková utierka 3 ks v bal	ks	0,415	0,498	100	41,500	49,800	200	83,000	99,600
25	Vlacičková utierka 3 ks v bal	ks	1,065	1,278	15	15,975	19,170	30	31,950	38,340
26	polička na nábytok	ks	0,609	0,729	5	3,045	3,645	10	6,090	7,290
27	Vrecia na smeti 80l	bal	1,721	2,065	10	17,210	20,650	20	34,420	41,300
28	Vrecia na smeti 120l	bal	2,912	3,494	10	29,120	34,940	20	58,240	69,880
29	Vrecia na smeti 240l	bal	0,332	0,398	10	3,320	3,980	20	6,640	7,960
30	šponová špičala - drátenka	bal	0,142	0,170	50	7,100	8,500	100	14,200	17,000

31	Vedro plastové	ks	0,871	5,045	10	6,710	10,450	20	17,420	20,900
32	Mieľa	ks	1,478	1,774	10	14,780	17,740	20	29,560	35,480
33	Zameták 40 cm drevený s nákladá drevená	ks	3,439	4,127	10	34,390	41,270	20	68,780	82,540
34	Mikrofónová utierka Micro 38x40	ks	0,625	1,110	60	55,500	66,600	120	111,000	133,200
35	Handra na podlahu netkaná	ks	0,365	0,438	25	9,125	10,950	50	18,250	21,900
36	WC kefa set	ks	0,749	0,899	10	7,490	8,990	20	14,980	17,980
37	Lopátka s metličkou	ks	0,801	1,081	10	9,010	10,810	20	18,020	21,620
38	Zvon na WC	ks	1,133	1,480	10	12,330	14,800	20	24,660	29,600
39	Špongiová utierka	ks	0,326	0,391	50	16,300	19,550	100	32,600	39,100
40	Kyselina chlorovodíková	ks	0,574	0,689	30	17,220	20,670	60	34,440	41,340
41	Krezosan	ks	1,727	2,072	20	34,540	41,440	40	69,080	82,680
42	Práček na riad	ks	0,467	0,560	120	56,040	67,200	240	112,080	134,400
43	Kefa na riad	ks	0,490	0,588	5	2,450	2,940	10	4,900	5,880
44	Granule Sfo	ks	2,230	2,676	30	66,900	80,280	60	133,800	160,560
45	Krém na ruky	ks	0,405	0,486	30	12,150	14,580	60	24,300	29,160
46	Papierová utierka JUMBO	ks	1,550	1,980	10	16,500	19,800	20	33,000	39,600
47	Dezinfekčné mydlo	ks	0,476	0,571	30	14,280	17,130	60	28,560	34,260
48	osviežovač vzduchu sprej	ks	0,987	1,184	10	9,870	11,840	20	19,740	23,680
49	Sada Mop s vedrom	ks	2,247	2,696	5	11,235	13,480	10	22,470	26,960
50	Tabletky do pisoáru	bal	4,993	5,996	5	24,965	29,980	10	49,930	59,960
51	Kefa na koberec	ks	0,548	0,658	8	4,384	5,264	16	8,768	10,528
52	Teploměr	ks	0,767	0,920	10	7,670	9,200	20	15,340	18,400
53	Osviežovač WC Břef duo aktiv	ks	1,024	1,229	15	15,360	18,435	30	30,720	36,870
54	Klepač na koberec	ks	1,098	1,318	5	5,490	6,590	10	10,980	13,180
55	tekuté mydlo 5l	ks	2,080	2,498	5	10,400	12,490	10	20,800	24,980
56	Ochranné rukavice	ks	0,702	0,842	5	3,510	4,210	10	7,020	8,420
57	Opisovač antistatický, farebné s teleskopom Prostriedok na umývanie riadu	ks	0,998	1,198	5	4,990	5,990	10	9,980	11,980
58	Diversey Pro Tip M/WW Lique detergent 5l	ks	14,790	17,151	16	226,640	274,416	32	457,280	548,832
59	Osachový prostriedok Diversey Pro Tip M/WW Rinse Aid 5l	ks	14,290	17,152	16	228,640	274,434	32	457,290	548,867
60	SPOLU		97,222	116,676		2 247,572	2 696,700		4 495,144	5 363,395

**BEFORA**  
 VEKOSLAD KAPITEL S.R.L.  
 Sefarlkovo 107  
 018 01 17 77004

## Cenová ponuka

Názov zákazky: Hygienické, dezinfekčné a čistiace prostriedky

Názov predmetu zákazky	Cena spolu bez DPH v EUR	DPH v EUR	Cena s DPH v EUR	Cena spolu za 2 roky bez DPH v EUR	Cena spolu za 2 roky s DPH v EUR	Platca DPH áno / nie
Hygienické, dezinfekčné a čistiace prostriedky	2247,57	449,13	2696,7	4495,14	5393,4	ano

Obchodné meno uchádzača: **BEFORA**

VEKOSKLAD Ráňčan spol. s r.o.  
Šafárikova 4072  
040 01 Rožňava

Sídlo alebo miesto podnikania: .....

Tel. číslo: 058 / 73 262 94

e-mail: befora@orange mail. sk

Osoba oprávnená konať v mene uchádzača: Ing. Peter Ráňčan  
Meno, priezvisko



Dátum: 30. 12. 2014